De passione sanctoz cassij. & florentij cū socijs suis. & gereonis cum socijs suis. **Helinādus.**

Predicta legione occisa. maximian⁹ p̄se- qui fecit reliquos. et apud neronā vrbe ibeni fluminis inuerti sūt p̄sidētes sancti cassij & florentij cum septē alijs eiusdem p̄stantie viris. alijsqz plures eiusdem agm̄is. sed nō eiusdeꝝ intentionis. Ibi ergo p̄fati nouē decollati sūt. q̄ se xp̄ianos esse p̄fessi sunt. Inde p̄secutores venerūt usqz ad cāpos colonie ubi iā deuenerat sanctus ge- reon cum socijs suis. ecc. xvii. Qui om̄s ibidē pro xp̄o p̄empti sunt. & in p̄teū magnū p̄iecti. Loc⁹ aut̄ in quo decollati sunt adhuc ab incolis vocat̄

ad martires. Sanctus aut̄ victor cū cohorte sua iā tunc ad opidum frācorum qđ troiam. vel xantuꝝ vocat̄ p̄uenerat. Ibiqz locis virentibus castra po- fuerat. ubi & supuuentib⁹ p̄fatis carnificib⁹ p̄ xp̄o occisus est. cum. ccc. xxx. martirib⁹. Quorū corpora in locis palustrib⁹ s̄bmersa sunt. Eodē tpe de mauritania que est p̄s affrice. et de fūstīmis re- gionib⁹. ppter frequētes galloꝝ tumult⁹ ab im- patore vocati erāt milites. ccc. lx. Qui cū in galli- am nauigio veniſſent. om̄s cum beato gereone ac socijs eius p̄ xp̄o trucidati sūt. In huī aut̄ gereo- nis & socioz ei⁹ honorē fecit postmodum helena p̄stantini mater. ecclesiā pulcerimā sup eoz cor- pora miro metalloꝝ fulgoꝝ & artificij varietate decoratā. totaqz dicit̄ extreuta fuisse sine lignis vel alia materia que facile senio cedit aut negligē- tie. Post hoc aut̄ euergissil⁹ agrippine colonie ep̄s nimio capitis dolore vexat̄ ad memorīa p̄fatorū martriz accessit. et ingrediēs ecclesiā inchoauit vē- sicolū qui solet dici ī laude sanctoz. Exultabūt sancti in gloria. Tūc p̄tin⁹ ex abdito sanctoz re- sponsum est. letabūt ī cubilib⁹ suis. Qui pon- tifex audiens & laudē dño cū suis acclamans de- puluere loci iphi⁹ capiti suo imposuit & salutē re- cepit. Inoleuit aut̄ consuetudo ut martiriū sancti gereonis cū socijs suis. & sancti victoris cū suis. & sanctoz cassij & florentij cum suis trīmo mar- tinio. trīmis in locis coronatorū. vna die celebret a grīppīensis ecclesiā. s. vi. idus octobris. Cū tamē dubium sit an die uno vel plurib⁹ cōpletum sit.

C. V. **C.** De generali p̄secutione ecclie. **Hugo** vbi supra.

Ec etiam tpe dum p̄spēris ī c̄remētis ec- cleſia vbiqz p̄ orbē dilataret & cresceret. Sbito turbo p̄secutōis increpuit. Anno quippe impīj dioclē xix. p̄positum est ei⁹ edictū v̄c cuncte que in oībe erant eccliesie v̄sqz ad soluz dissipare. et sacre scripture vbiqz ignī cōbure- ren̄. om̄sqz q̄ ecclesijs p̄erant in vīnculis ponerē- tur. ac demum exquisitis supplicijs immolare co- gerent. Rapiabant̄ em̄ om̄es ecclesiāz p̄ncipes & sancti clēnī. necnō et cū eis nobiles & ignobiles multi. Breui quoqz post tpe femē & pueri. ita vt p̄ compēditorum multitudine carceres estuarent. **Eusebius** in historia ecclasiastica. vñj. li. Itaqz alij flagris discerpebant̄. alij vngul̄ fodiebant̄. alij ignitis lamib⁹ vrebant̄. Ex quib⁹ nōnulli qđem fatigati cedebant̄. Alij v̄sqz ad finē patientiam cō- seruabant̄. Ex ipsa aut̄ p̄secutorib⁹ quidaz tanq̄ miseratōne v̄si. nō nullos nostroz adhibebant ad īcesta sacrificia. & quasi sacrificiā ēt̄ clamabanc cum non sacrificassent. De alijs v̄o cū nec a xp̄i- quassēt qđem immūdis hostijs acclamabant q̄ iaz immolassent. et abscedebat ipsi ī de ī eo tīm cul- pables. q̄ crimen sibi obiectū cum silentio paterē- tur. Alij semiuiui s̄blati tāq̄ mortui p̄sicebātur. Alij pedib⁹ tracti inter eos q̄ sacrificiā ēt̄ deputa- bant̄. Alij q̄ sane exclamabāt īgenti voce. et testa- bantur se nō sacrificasse sed xp̄ianos esse. tali gau- dentes p̄fessione decorati sunt. Nōnulli etiā maio- ri fiducia neqz immolasse se. neqz immolatōis ēē vñq̄ testabant̄. Quib⁹ ab assistentibus militibus ora p̄tinuo atqz oculi ūtundebant̄ ut tacerent. & violenter expellebantur tanq̄ acq̄euissent. Tanti erat impīj studij. vt p̄positū suū viderēt imple- se. **Hugo** floriacensis. m̄. li. Semel aut̄ incepta rabies p̄secutionis. usqz ad septicū constātmi